Договор

 об оказании платных образовательных услуг

 г. Саранск                                                                                                «15» 09. 2023 г.

Муниципальное  дошкольное образовательное  учреждение «Детский сад № 98

комбинированного вида», в лице  заведующей Дониной Натальи Юрьевны,

действующей на основании Устава, именуемой  в дальнейшем «Работодатель», с одной

стороны, и Баева Ксения Анатольевна, воспитатель, именуемая в дальнейшем

«Работник», в совместном упоминании «Стороны», заключили настоящий договор в

соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, законами Российской

Федерации  «Об образовании в Российской Федерации» и «О защите прав

потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг,

утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября

2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» о

нижеследующем:

1. Общие положения.
1.1. В связи с производственной необходимостью «Работодатель» поручает, а

«Работник» соглашается наряду со своей основной работой, обусловленной трудовым

договором, выполнять дополнительную работу  по оказанию платных образовательных

услуг по программе кружка «Говорушки», с детьми 3-4 года.

1.2. Сроки начала и окончания дополнительной работы по оказанию услуг -

 с «02» октября 2023 г. по «31» мая 2024 г.

1.3.  Дополнительная работа, указанная в п.1.1. настоящего договора, включает в

себя проведения «Работником» занятий в соответствии с утвержденным

«Работодателем» расписанием и календарным графиком.

2. Обязанности Работника.
2.1.  «Работник» обязуется выполнять дополнительную работу,

предусмотренную настоящим договором, с  учетом требования «Работодателя» и

предоставить документы, подтверждающие ход выполнения принятых на себя

обязательств для проверки качества ее исполнения.

2.2.  «Работник» обязуется заблаговременно предупреждать «Работодателя» о

невозможности проведения работы в сроки, предусмотренные расписанием и

календарным графиком.

При предупреждении  «Работодателя» о невозможности выполнения работы в

сроки, предусмотренные расписанием и календарным графиком, «Работодатель»

может:

- изменить по согласованию с «Работодателем» сроки выполнения работы,

предусмотренные расписанием и календарным графиком.

- досрочно расторгнуть настоящий договор, о чем «Работник» извещается

письменно за три календарных дня.

3. Обязанности Работодателя.
3.1. «Работодатель» обязуется обеспечить «Работнику» для проведения занятий

помещение, соответствующее санитарным и гигиеническим требованиям СанПиН, а

также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым

к образовательному процессу.

4. Рабочее время.

5.  Режим работы - 2 раза в неделю (среда - 16.00, пятница - 16.00).

5.Оплата труда.

5.1. «Работодатель» обязуется своевременно и в полном объеме производить

оплату за оказанные образовательные услуги, исходя из калькуляции платных услуг.

Дополнительная работа согласно п.1.1. и п.1.3. настоящего договора

оплачивается «Работодателем» «Работнику» дополнительно к заработной плате,

установленной основными положениями  заключенного с ним трудового договора, в

соответствии с Положением об оказании платных дополнительных услуг МДОУ

«Детский сад № 98», исходя из числа фактически проведенных занятий, на основании

табеля учета рабочего времени,  путем переведенных средств на банковский счет

«Работника» с использованием банковских карт, за счет внебюджетных средств.

6.Ответственность сторон.

6.1. В случае невозможности выполнения работы, возникшей по вине

«Работодателя», дополнительная работа подлежит оплате «Работнику» в полном

объеме.

7. Заключительное положение.
7.1.  Настоящий договор заключен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру каждому из «Сторон».

Работодатель

Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

«Детский сад № 98 комбинированного

вида»

ИНН 1327049510

Юридический адрес:

430034, Республика Мордовия,

г.Саранск, проспект 60 лет Октября, д.24

Заведующая МДОУ

«Детский сад № 98»

____________________Н.Ю. Донина

Работник

Баева Ксения Анатольевна
Паспорт89 05 963769, выдан

ОВД в Ленинском районе

г.Саранска,17.11.2006 г.,

код подразделения:132-002

Адрес регистрации:

 340043, Республика Мордовия,

г .Саранск, ул.Гагарина,

 д.18А, кв.1

ИНН 132610656078

СНИЛС 124-048-766 43

____________ К.А.Баева

Работник получил один экземпляр дополнительного соглашения ____________________________

                                                                                                                      (дата и подпись работника)